
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 105 Jueves 30 de abril de 2009 Sec. V-A.  Pág. 51286

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
14

23
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

14236 Anuncio del Organismo Autónomo Madrid Salud por el que se convoca
licitación pública para el servicio denominado "Ejecución del programa
para el fomento de la lectura en el tiempo libre de los preadolescentes
del municipio de Madrid "La lectura es prevención".

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Madrid Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Servicios

Administrativos.
c) Número de expediente: 300200900395

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio denominado Ejecución del programa para el
fomento de la lectura en el tiempo libre de los preadolescentes del municipio
de Madrid "La lectura es prevención".

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Municipio de Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): 4 meses y medio, con

fecha prevista de inicio el 1 de julio de 2009.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Se atiende a una pluralidad de criterios.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 179.694 , impuestos
incluidos.

5. Garantía provisional. No se exige.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Organismo Autónomo Madrid Salud.
b) Domicilio: Calle Juan Esplandiú, 11-13, planta 3ª.
c) Localidad y código postal: Madrid 28007.
d) Teléfono: 91 480 13 20.
e) Telefax: 91 480 13 07.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: La señalada en el

apartado 8 a) del presente anuncio.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): Grupo: M; Subgrupo: 4;
Categoría: C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Empresas
no españolas de Estados miembros de la Unión Europea. La solvencia
económica y financiera y técnica se acreditará según lo previsto en el
apartado 12 del anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 105 Jueves 30 de abril de 2009 Sec. V-A.  Pág. 51287

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
14

23
6

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14,00 horas y dentro del plazo de 15
días naturales contados a partir del siguiente al de la publicación del presente
anuncio.

b) Documentación a presentar: Véase la cláusula 19 de las Claúsulas
Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Oficina de Registro del Organismo Autónomo Madrid Salud.
2. Domicilio: Calle Juan Esplandiú, 11-13, planta baja.
3. Localidad y código postal: Madrid 28007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
(concurso): Dos meses, desde la fecha de apertura de ofertas económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Organismo Autónomo Madrid Salud.
b) Domicilio: Calle Juan Esplandiú, 11-13, planta 4ª.
c) Localidad: Madrid 28007.
d) Fecha: 27 de mayo de 2009.
e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios. Con cargo al adjudicatario.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.munimadrid.es.

Madrid, 24 de abril de 2009.- La Directora General de Servicios Administrativos
del Organismo Autónomo Madrid Salud, Pilar Felip Represa.

ID: A090028757-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-04-30T00:09:38+0200




